Rua São Paulo, 120 – Centro - Fone/Fax (42) 3277-1468/1405.
E-mail: cmortigueira@gmail.com

CEP 84350.000 – ORTIGUEIRA – PARANÁ
“Preserve a Natureza”

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
ORTIGUEIRA - PARANÁ

CNPJ 77.780.179/0001-71

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 - B

Art. 1º - O Presidente da Câmara Municipal de Ortigueira - PR, no uso de suas

atribuições legais, RETIFICA o requisito mínimo para o cargo de Motorista, divulgado no
Edital Concurso Público nº 001/2019, conforme segue:

- Onde se lê:

Nomenclatura C/H Vagas Venc. (R$) Requisitos Mínimos

Motorista 40 01 1.359,92
Ensino fundamental concluído e CNH, no
mínimo, categoria “C”.

- Leia-se:

Nomenclatura C/H Vagas Venc. (R$) Requisitos Mínimos

Motorista 40 01 1.359,92 Ensino fundamental concluído e CNH, no
mínimo, categoria “B”.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ortigueira - PR, 02 de outubro de 2019.

Presidente da Câmara Municipal